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Marek Gołosz

Radny Miasta Tychy

Tychy, dnia 26.04.2018r.

Pan
MaciejGramatyka
Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Na Podstawie § 12 ust. 3 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy zgłaszam interpelację w sprawie:
Wykonania audytów bezpieczeństwa na placach zabaw i siłowniach plenerowych znajdujących się na
terenie miasta Tychy.

W związku z nieprawidłowościami przy realizacji inwestycji Rozbudowy placu zabaw i siłowni
plenerowej przy ul, Miodowej, Wydział Przygotowania i Realizacji lnwestycji zlecił wykonanie audytu
bezpieczeństwa, który wykazal liczne niezgodności jak np.:

1,. Łamanie przepisów prawa budowlanego przez TZUK - ,,W okresie od 2Ott do nadal nie
wykonano obowiązkowej kontroli pięcioletniej (art. 62 ust. l pkt 2 Ustawy prawo budowlane)"

2. Nie wykonywanie w okresie od grudnia do początku kwietnia odpowiednich kontroli- ,,W
sezonie zimowym place zabaw winny być kontrolowane przez Administratora; brak stosownych
wpisów w książce obiektu"

3. Mimo zapewnień Wydziału Przygotowania i Realizacji lnwestycji, że urządzenia są zgodne z

polskimi normami dla siłowni plenerowej, audyt wykazał brak certyfikatów PN-EN 16630:2015-

,,w odniesieniu do urządzeń siłowych zaznaczyć nalezy iż był one zgodne z normą PN-EN 1176
(dla wyposazenia placów zabaw) a nie z normą PN-EN 16630 (dla urządzeń siłowni
plenerowych)"

4. Niewłaściwa grubość nawierzchni żwirowej na całym placu zabaw orazzła granulacja żwiru -
norma PN-EN tI76-7:2009 określa wymaganą granulację oraz grubość nawierzchni, która np.

. przy zestawie zabawowym ,,Kolorowe podwórko" oraz ,,Ściance wspinaczkowej" wymaga
, warstwy żwiru o grubości 40 cm (obecnie jest około 15 cm!)

' 5. Błędy montażowe nowych urządzeń zabawowych (np. zbyt płytkie fundamenty) - obecnie
około 10-20cm poniżej poziomu gruntu, a powinno być 40 cm!

6. Brak zachowania stref bezpieczeństwa urządzeń zabawowych- zjeżdżalnia Zestawu Kolorowe
Podwórko pokrywa się ze strefą ślizgu strazackiego w zestawie sprawnościowym ,,Orka"
(zalecenie - przestawienie zestawu)

7. Nowe urządzenia zabawowe mimo posiadanego certyfikatu PN-EN tl76-7,:2OO9, posiadają
poważne niezgodności z wymogami normy - brak odpowiednich zabezpieczeń przed upadkiem,
możliwość zakleszczenia głowy lub palców.

Lista niezgodności z Audytu bezpieczeństwa z dnia 15.03.2018 została zalączonado interpelacji (zał. 1)
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Pomimo tego, że audyt został zlecony firmie, która w badanym okresie oraz obecnie jest
odpowiedzialna za utrzymanie placów zabaw i miejsc rekreacyjno-sportowych w Tychach
(co jest ewidentnym konfliktem interesów), audyt bezpieczeństwa placu zabaw przy ul. Miodowej
wykazał brak nadzoru przez Administratora obiektu (TZUK) oraz błędy przy realizacji inwestycji
Rozbudowy placu zabaw i siłowni plenerowej przy ul. Miodowej,

W zw!ązku z wykazanymi licznymi niezgodnościam!, uprzejmie proszę o wykonanie audytów
bezpieczeństwa zgodnych z normą PN-EN Ll76-7:2OO9 na wszystkich placach zabaw na terenie miasta
Tychy oraz audytu bezpieczeństwa zgodnego z normą 16630:2015 dIa siłowni plenerowych
sąsiadujących z placami zabaw. Proszę również aby do realizacji tego zadania została wybrana firma,
która nie jest związana umowami na utrzymanie w/w obiektów z UM Tychy, w celu uniknięcia
konfliktu interesów oraz zachowania obiektywizmu raportów.

W celu uniknięcia w przyszłości nie uwzględnienia wie|u błędów podczas realizacji
budowy\rozbudowy placów zabaw oraz siłowni plenerowych, proszę aby Wydział Przygotowania i
Realizacji lnwestycji podczas odbiorów prac, zlecał w takich przypadkach wykonanie Audytu
Bezpieczeństwa na zgodność z normą PN-EN !176-7z2OO9 \ PN-EN 16630:2015.

Z poważaniem

iJnuqŁ Qń"
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AUDYT BEZPIECZENSTWA
PLACU ZABAW

TYCHY
UL. MIODOWA

Oprac ował : Woj ciech Wyrzykowski
Wy,konanie: Wojciech \łĘrrykowski - P.H.U. ,,'W'W'', zleceniobiorca

Ewa Borrar * P.H,U. ,,lV"W'", kierownik pxac, upr. KonstrŃcyjno-budowlane 118194
Krzysztof Sekuła- PPE Poland §p. z o.o., inspektor 3 §t" Centurn Kontroli placów

zabaw, cżonek Polskiego Komiteru Normalizacyjnego

Jastrzębie ZaĄ,15 marca 2018
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1, Cąść opisowa

Na zlecenie Urzędu Miasta w Tychach przeprowadzono audyt bezpieczeństwa placu uabaw.

Plae ptzy ulicy miodowej powstał przed rokiem 2011. Administratorem placu zabaw był Urząd

MiastawĘchach _wydział Ochrony Środowiska, następnie po pnekształceniach organizacyjnych

administratorem (do chwili obecnej) jest Ęski ZakJńUsfug Komunalnych wTychach.

Plac zlokalizowany rr otoczeniu domków jednorodzinnych, ptzy drodze lokalnej (dojazdowej)

nieposiaĘącej chodnika, oznkowanej jako obszar zarrieszkania.. Ruch na drodze można określić

jako mikomy. Dojście do placu zabaw pvyjmujemy rabezpieczne.

Plac zabaw ogrodzony w całośoi, posiadający 1 firtkę. Ogrodzenie w kilku różnych systemach. Jest

to skutek lokalizacji placu zabaw pomiędzy istniejącymi, ogrodzonymi posesjami prywafirymi *

strony boczne i koniec placu to ogrodzenie siatkowe, front (dobudowany ok. 2013 roku na zlecenie

administratora) to panel systemowy. Starr ogrodzenia można określić jako średni, ńezagraż"ający.

Wskazanę byłoby usunięcie ostrych krawędzi tlaszcrycie ogrodzenia, malowanie (o ile to możIiwe,

częśó ogrodzenia jest własnością prywatną), kontrolą i wyrriana uszkodzonych paneli, uzupełnienie

zaślepek słupków.

Nawierzchnie na placu zńaw' - Plac zabaw prostoĘtny. Do roku 2017 wszystkie wządzenia

umiejscowione na nawierzcbni beąiecanej (żrrirek), otoczony opaską z kostki bnrkowej; opaska

połączona chodnikiem przebiegającym prznz fixtkę dochodzącym do drogi. Pozostała część

trawiasta. Urządr-enia towaruyszące (ławki, kosze Ę.) na nawierzchni bawiastej. Wslaltek

przebudowy w 2017 roku częśó urząózsń przeniesiono lub (w przypadku utządr.ań nowych)

zamontowano na nawierzchni trawiastej. Główne zńażerie placu nie uległo znrianie.

OÓńotowanę przebudowy placu zabaw: rok 2012 - doposażenie w zestaw zabawowy, rok 2013 *

wykonanie odcinka ogrodzenia frontowego, rak 2al7 - doposażenie placu zabaw w trrządeenia

zabarpo,łve i siłowe.
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2. Opis występujących unądzeń placu zabaw:

1. Huśawkapdwójna z siedziskami deska (produeent: Saternus sp, z o.o., ok. roku 201l)

ż. HŃtawka podwójna z siedziskami maluch (producent Saternus sp. z o.o., ok. roku 20l1)

3. Huśtawka Bocianie Gniazdo (ptoducenfl Saternus §p. z o.o., żan}
4. Huśtawka wagowapojedyncza (producent: Satemus sp. z o.0,, ok. roku 20l1)

5. Karuzela tgrczowa (producent: Satemus sp. z o.o., ok. roku 2011)

ó. Kiwak (producent: Saternus sp. z o.o., ok. roku 20l1)

7. Kiwak zebra (producent: Saternus sp. z o.o., 2017)

8. DomekAgatka (producent Satemus §p. z o.o., 20L7)
' 9, Ścianka Wspinaczkowa (producent: Saternus sp. z o.o., ż0l7}

10. Tablica rysrmkowa podwójna nr 1 (producent: Satemus Ę. z o.o., żaI7)

i ll. Tabtica rysunkowa podwójna nr 2 (producen* Satemus sp. z o.o.,2017)
| 

1 2. Zestawzabawowy Kolorowe Podwórko (producent: Satemus sp. z o.o., zafi)
13, Znstaw Zńawowy Przedszkolak (producent: §atemus sp. u o.o,, ok. roku 20l1)

14. Zestaw Sprawnościowy Orka (Lars Raj sp. z o.0., 2012)

15. Piaskownica (producent: Satemus §p. z o.o., ok. roku 2011\

1ó. TamTam duży (producent Saternus §p. z o.o., zafi)
Wyposażenie dodatkowo:

1. Ławka 6 szt (producent Saternu§ sp. z o.o., ok. roku201l)

2. Koszna śmieci betonowy (producent ńezaany, ok. roku 2011)

3. Stojak na fowsry (produceirt: Sakmus sp. z o.o., żOt7)

4. Regulamin (producent: Satenrus §p. z o.o., ok. roku 2011, plansza złrięnioaa w }aft
. roku, w20l7 zfinontowano dodatkowąplanszę)
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3. Opis występujących wz&zńsiłowych

1. Prasa nożna (producent: Starma:< Marek Starczewski,201,7)

2. Orbitrek (producent: Starma:r Marek Stafcze$rski, 2017}

3. Biegacz (ptoducent §tarmax Marek Starczewskl"}Dl7)

4. Kierownica - urządzenie dla seniora (producent: Stannfi( Marek Starczewski, 201,7)

5. Ławka- urządzenie dla seniora ((producent: Statmax Marek Starozewski,20L7)

6. Trojkąt (producent: Starmax Marek §tarczewski,zOl7)

7. Zestaw Twister * wńadło (producent: Starmax Marck Starczewski ,2011)

8. Z,estaw koła Tai Chi (producent: Starmax Marek Starczewski,ż0l7)
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4. Badanie UdosĘpnionej dokumentacji

Do celów niniejszego audynr udostępniono kopie ksiązek obiektu (od 2011 roku), dokumenkcję

przebudowy z20I7 roku, dokumentację modemizacjiz2}tżroku, certyfikaty, atesty, gwarancje.

Plac zabaw utfuymywany jest od wcze§nej wiosny (przełom mafca i kwietnia) do póznej jesieni

(przełom listopada i grudnia) przez wykonawów wyłonionych w toku postępowń przetargowych.

W badanym okresie nie wysĘliła przerwa w ufizymaniu.

W sezonie zimowym place zabaw winny być konfuolowane pv,ezAdministratora; brak stosownych

wpisów w ksiąece obiektu.

W sezonie wiosenno - jesiennym konftole regularne oraz kontrole fimkcjonalne wykonywane

prawidłowo z należrytą częstotliwością i planem kontroli.

Kontrole rocule przez osoby uprawnione zgodnie z wymogami ustawy Prawo

Budowlane z zachowani€m wymĘanych rcnninów.

\Ą'tlklesie od ]()ll nlku do rladal nie nvkrlnalto trlmrviązkowej krlntrllli pięcitlletniej (art. ó_] rtsl, l

Pkt 2 ustawy plawo hudorvlane), Po teletbnicanynt zgloszetriu prolrlelrrtl acltninistratortrwi ( lyski

7aklad Ilsług Konlunalnych) ueyskantl oświadczcttie iż wl,korrarlie takiej kontoli ztlstanit:

powierzone rvykonarvcy rvylorlioncnru rł drrrdze postępo\Ą.allia przetargowego na utrzvnratrie

placów eabaw w 20l8 roku.

Plac zabaw konserwowany i naprawiany regularnie; średni czas od wystqpienia usterki do czasu

naprawy nie pzekracnł7 dń. Jakośó napraw dobry.

Karty wypadków wolne od vpisów.

Wszystkie elementy wyposażenia posiadają ważne cert5ńkaty bezpieczeństwa zgodrre z wlmrogami

nonn. W odniesieniu do urządzeń siłowych zaanaczyó rrrleży iż cer§fikowane były one zgodnie z

nonną PN-EN 1176 (dla w;posażenia placów zabaw) a ue z nonną PN-EN 16630 (dla urządzeń

siłowni plenerowyĄ; wynika to z terminu certyfikacji * wządzłnta te posiadają certyfiI€t TUV

Rheinland z 3t.07.20t4 roku z tzyletrim terminem ważności mieszczącym się w dacie odbioru

końcowego montażu.

Dokumentację placu zabaw uzrraje się zaprawidłovĘ.
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5. Protokół ocęny zgodności znormąi oceny bezpieczeństwa

Dnia 6 mźrca 2017 roku przeprowadzono kompleksową ocenę bezpieczeństwa placu zabaw, oceny

stanu rrrządzoń jakości napraw, poprawności montaź:u.

Uzyskano poziom 2 (średni} stanu bezpieczeństwa. Dńńania naprawcze ą wskazane celem

popf alyy poziomu bezpi eczeństwa.

Do najpowafoiiejsryoh ustęrek zahiczamy (w nawiasie proponowany sposób posĘpowania):

1. huśtawka podwójna dęska - zbyt cieŃa powierzchnia żwiru (żwirek na placu zabaw nie

musi byó wymienimry; nalezy dosypać i wyrównać nawietzchnię uryskując włŃciwy
, poziom)

2. ŚoiaŃa wspinaczkowa - ńyt cienka powierzchnia żnruiru (żwirek na placu zabaw nie

musi być wymieniany; należy dosypać i wyrównać nawierzcbnię uzyskująq właściwy

poziom)

3. Z-estaw Kolorowe Podwórko - ZakJęsr.cr,ęnia palca i guzika ptzy zjeżóżalniach

(powżny błąd montażowy, zakleszcznńęmożnazniwelować popfzez dosunięcie śIizgu

do trapu. Wadliwy montaż jest podstawą reklamacji)

4. Zestaw zabawowy przedsz"kolak - OdsĘiące osłony boczne - problem pojawia się na

wielu urządzęniach po kilku latach uĄńkowanią jest wynikiem eksploatacjio nie

występował do tej pory; r.aklesz,cr.enie palca - szcrslina powstała wslartek rozsychania

drewna (rozebraó boki ślizgu, oczyśció, zamontować porrownie; dosunąć ślizg)

5. Zęstaw Orka zbyt cieŃa powierzcbnia żwiru (zwirek na placu zabaw nie musi być

wymieniany;naleĘ dosypać i wyrównaó nawierzchnię uzyskując właściwy poziom)

Usterki mająge niewięlki vapĘw ną beąpieczeństwo (w nawiasie proponowłilry sposób

postępowania)

1. Regulamin-Brak naz.wy administratora (dopisać)

2. Huśtawka podwójna deska - uszkodzone siedzisko (wskazana, choć na dzień kontroli

niekoniecana wynriana)

3, Huśtawka bocianie gniańo - ż,byt cieŃa powierzchnia żwiru; niewłaściwe

fiJndamentowanie (Zwirek na placu zabaw nie musi być wymieniany; naleĘ dosypać-i

wyrównać nawierzchnię uzyskując właściwy poziom, fimdarrrent - wadliwy montaż jest

podstawą rek}amacji)

4. huśtawka waeka- zbyt głęboko wkopane opony (podnieść)

5. Karuzęlą tarczowa - zbyt wysoko posadowiona, kolizja sfiefy z wządzeńem fitness

(urządzenie nieprawidło*o posadŃone po przeniesienią zbyt wysoko i niezgodnie z
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http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=402341

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 18:30:54



http://bip.umtychy,p|/index.php?action=PobierzPlik&id=39920 1

pĄektem, wadliwy montaż jest podstawą reklamacjl)

Zestaw Kolorowe podwórko - brak zńezpieczeń przed upadkięm, zaklesz,crc,nie głowy

(przesunąó d,rążki, błędy montażowe)

Zestaw przedszkolak brak z&zpieczeńa rlized upadkiem ftap wejściowy,

nieprawidłowe mocowanie bmiery, zaHeszczenie palca na pĘrtach osłonowych

(urądzenie w czasie montgżu oryginalnie nie posiadało barier, rłlskazane kecz

niękonieczne wykonanie, barie*ę podnieść w oałości, skorygować mocowania płyt)

Zestaw orka - b,rak wkrętów mocujących w kościach ścianki wspinacz,kowej {uzupełnió)

Ptizostałe usterki nie mają wpłrwu na bezpńeczeństwo. Posiłkując się danymi z lat poprzednich

stwierdzić nńeĘ, ie łvykonanie audytu w innym terminie (np. środek sezonu) skutkowałoby nie

stwięrdzęnięm większości tycfu usterek - zostałyby usunięte niezwłocanie po pienvszej wiosennej

kontroli.

Pełny protokół konholi stanowi zŃąeznlkdo audytu

7.
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6. 7alęcęńa pokontrolne :

1. Wykonaó czynności obniżające poziom tvzvkal

2, Sporądzió ptotokói nicptawidłowości montażowych i na ich podstawie wszołąś

postępowanie grłarancyjną

3. Przeprowadzić w roku 2018 kontrolę pięcioletnią

4. Uzupełnić nawierzchnię w miejscach konieozrrych

5. Prowadzić regulame kontrole z upisenr do ksiązki placów zabaw.

l

*,T,*lj*,ffim.il-
HlP 

]l"",,-,","
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PROTOKOŁ KONTROLI COROCZNEJ GŁOWNEJ
PLACU ZABAW (zgodny z PN-EN t176-7:20o9)

I. lnformaćie idenhrfikacylne.
Data kontroli: 06.03.2018 n

Data wydanial 06.03.2018 r.

Lokalizacja placu: ul. Miodowa, Tychy

Imię i nazwisko lnspektora 30: Krzysztof Sekula Nr CeĄfikatu: 43oo4l2o1.7

Dyrektor Technlczny
(Podpte)

Badane wyposażenie zabawowe
L.D. Nazwa §zt. Oois

1. Huśtawka podwóina 2
2. Huśtawka bocianie oniazdo 1

3. Huśtawka waqowa ooiedvncza 1

4. karuzela tarczowa 1

5. Buiaki 2
6. Domek Aoatka 1

7. scianka wsninaczkowa 1

8. Tabllca rysunkowa podwójna 2

9. Zestaw zabawowy,,kolo rowe
oodwórko" 1

10. zestaw zabawowv niższv 1

t1. zestaw sorawnościowv -orka" 1

12. plaskownica 1

13. Em Tam dużv 1

14. prasa nożna 1

15. Orbltrek 1

16. B!eoacz 1

!7. Unądzenie dla seniora
klerownica 1

18. urzadzenle dla senlora ławka 1

19. Tróikat 1

20. Twlster i wahadło 1

2t. zestaw Tai chi 1

wyposażenie dodatkowe
L;D. Nazwa Szt. Ools

1. Regulamin 1

2. Ławki 6
3. kosze na śmieci 2
4 stojak na rowery 1-
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II. Metoda
Dla wła śclwej oceny p zeprowad zon o następujące czyn ności i nspekryj ne :

1. Oględziny.
2. Szczegółowe badanie, włącznie z pżeprowadzenlem pomiarów.
3. Przeprowadzenle analizy ryzyka w przypadku wykrycia nieprawidłowoŚci.
4, Zapisanie wyników kontrcli pruy użyclu Listy kontrolnej archiwizowaneJ prż.ez

inspektora.

Oois anallzv rrrzvka na oodstawle Normy Zakładowei CKPZ-AR:2O14-08,,Analiza rvzvka
na olacach zabpw".
Podczas lnspekcjl pnzeprowadzono analizę ryzyl<a w celu ocenŁ na lle wykryta wada
wpĘwa na bezpieczeństwo użytkowników.
Do lepszego zrozumienia analizy ryzyka konieczne Jest zdefiniowanie kilku stosowanych zwrotów:
Analiza ryzyka - inaczej ocena ryzyka lub ocena bezpieczeństwa, to działanie w celu ustalenia
pzydatnoŚci obiektu lub Jego wyposażenia z punKu widzenia bezpieczeństwa. Analiza ryzy|<a ma
służyć wyznaczaniu poziomu bezpieczeństwa, pozlomu ryzyka. Do przeprowadzenia analizy
r}rżyka potzebne jest określenie wagi urazu i prawdopodobteństwa jego wystą]ienia.

Waga urazu - wskaźnlk wyrażający powagę urazu firycznego,jaki€go może doznać użytkowni(x
lub jego opiekun.
Prawdopodobieństwo urazu - wskaźnik wyrażaJący szacunkowe prawdopodobieństwo
wystąplenia urazu,

Do przeprowadzania analizy ryzyka przyjmuje się następujący wzór: W x P = &
gdzie:

W - waga urazu,
P - prawdopodobieństwo urazu,
R - pozlom łyzyka

Analizę ryzyń obrazuje Tablica 1, Kolorowe pola podają wynik powyższego działania.

Tabllca 1. Analtza ryzyka

Znaczenie kolorów podano w Eblicy 2. w CzęŚci C niniejszego protokołu.

Prawdopodobieństwo urazu (P)
1 2 3 4 5

Bardzo nbkE Niskb Srednie WysokE Bardzo
wvcnkb

3
i,
N
lE

.il,
CD,(E

=

1 Bardzo mała waga.
Brak urazów. lekkie.

R=1
batdzo
nlckic

R=2
baldzo
nił]de

R=3
bardzo
nlskle

]l=4
bardzo
nlakle

R.=5
bardzo \

nickle

2 Mah Waga.
Pomoc medyczna.

R=2
bardzo
nlskie

R=ł
bardzo
nlśklt

R=6
nlgkle

R=8
nlsklg

R=10
nleklc

3 Średna waga.
szkoda czasowa.

R=3
baldzo
niskle

R=,6
ntgkle

R=9
nlrkic

R=12
s3rcdnie

R=l'5
średnle

4 Duża Waga.
Dfugotrwały urae.

ll=4
bardzo
nIsklc

R=8
nieklg

R=12
średnle

5 Bardzo duża Waga
Śmbrć, kalectwo.

R=5
bardzo
niskie

R=1O
nlskle

R=15
średnIe
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Tak jak podano powyżeJ, poziom ryzyka zależy od prawdopodobieństwa, z Jakim wada moźe być
PĘyczyną wypadku i od tego, na ile ewentualny wypadek moze być powazny. W wyniku
Pęeprowadzenla anallzy ryzyk,a otrzymujemy informację o poziomie zagrożenia, Jaki powoduJe
wykfia wada. Pftyjęte stopniowanle zagrożeń ilustruje Tabllca 2, która powinna ułatwić
Zrozumienie zarówno informaqii zawartych w Tabliry 1, jak ńwnleż szczegółowych uwag i zaleceń
wynikających z oceny.

Tablica 2. Poziom ryryka, prioryt€t działań izalecane działania,

Należy pamiętaĆ, że analiza ryzyU,a Jest obarczona subiekĘwizmern. Bardzo często zdarza się, że
Óżni inspektorzy ocenlaJą wykrytą wadę na różnym poziomie bezpieczeń§twa. Wynika io z
ńżnego doŚw iadczen ia, umiejętności i dokład ności.

Naleł przńąĆ, że analiza ryzyka jest działaniem, które należy powtarzać przynajmniej raz w
roku.

PrzeprowadzaJąc anallzę ryzyka l czytaJąc jei wynlkl warto pamiętać, że ryzyko może
byĆ wartoŚciowe i często stanowl o atrakcylnośc| oblektu, Dtatego obowiązuje zasada:

Tyle bezpieczeństwa ile potreebne. a nie tyle ile możliwe,
Rozwiązania podane w kolumnie ,,Zalecenia" mogą być zastąrione lnnyml, o lle będą zgodne z
odpowiedniml normaml. Stosowanie się do podanych zaleceń może wymagać odpowiednich
kompeten€i lub dodatkowego nadzoru, bądź konsultaqji podczas modyfikacji obiektu.
'Poliżei przedstawlono wyniki inspekcJl l zalecenia. W ich zrozumieniu powinna pomóc
Tablica 2.

ocena szczeoółowa:

|=lt. P - Prawidłowy N - Nieprawidłowy ND - Nie doryczy N8 - Nie badano I---*.**---.=.-*l

Poziom ryzyka (R)
/ Prlorytet dzlałań

za§tośowano
ponlżeJ

Monitorować lub brak działania. Można wprowadziĆ działanie
za pobiegawcze, np. za bez p ieczenie a ntyko rozyjne.
Monitorować lub brak działania.
W razie zalecenia podejmowaĆ racjonalne poprawki

11 tlo 15 Podejmować działania naprawcze, jeśli to możliwe.

Niezwłocznie wprowadzać zalecenia z kontro!i,

Natychmiast usunąć lub unieruchomić przed podjęciem
koniecznych działań naprawczych. Do czasu zakończenia
działań i oceny tych działań nie dopuszczać do użytkowania.

Lp. Dotyczy Ocena Opis wady Poziom
ruzvka zalecenla

l
§pelnione zalecenia
z poprzednieJ
<ontroli

P

2 system zarządzania P

3 lakość napraw N Wymieniane dęsl*i,w,łan.kach unają
)strą.kEM€dżie i§iel ruEzaia. ] 1 li] l.j(

zalecane przeszlifowanie rantóW i

nnnrawienie moł,nwenia rlaęk
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4 )ojście do placu P

5 Ogrodzenie z
furtkami N

U góry ogrodzenia panelowego
ńJystają druĘ z boku ą ostro
łrvkończnnp meftlftwF §7frahatki

Carodzenie powinno być u góry
ńdko wykończone.

(lka uszkodzonych paneli. Zalecana Wymiana.
3rakule kilku zaślepek na słupach
)omdźenia ne nel.rv\relro- zaleEne uzupełnienie,

/Vyrwane dolne mocowanie panelu z
,oku furtkl. Zalecane popńWienie.

Jszkodzenia lakieru lślady koro{i
le metalówvch alpmantaah

zalecane oc.yszcuenie i
,thtrńlFa7eńiA antvkflrńzine

|eden słupek ogrodzenla z tyłu pla(rJ
;ie rusaa. zalecane poprawienie.

6 ąegulamin 1{

3rak adresu plac zabaw i danych
adminiśtralóra_ 1 zalecane uzupełnienie.

3śre krawędzie resżek starej płyty
.eoulamint l aalecane usunlęcle,

Jszkodzenia nó9 regulaminu,
rrawdopodobnie ęowodowane
,vvkasza rkami do travw.

Łalecane przeszlifowanie i

(onserwaqia,

7

Wyposażenie
dodatkowe
(w tym zabawki
w9 EN 71)

N

(oroda we wkładzie ko*a na śmiecl
konstrukciach ławek bez ooarć.

oczyszczeni€ i

)ródlnieje deska W siedzisku ławki
)rzy tam tamach, po 2 deski w
awkach bez opaĘ 2 d€ski lawki
trźv tahllł.a.h

wymiana spńchnlĄch i
łrowanae pozostałych.

)stra krawędź końca stojaka na
owelv. Zalecane zabezpieczenle.

8 5ą kosze na śmieci
ldobra orakwka) P

9 Zieleń N Z bokór placu prry ogrodzeniu
ń/Vstaia kTżeki. zalecane przycięcie.

1o

Nawierzńnia placu
zabaW
lpoza streraml
bezoieczeństwa)

N zastosowany jako nawienchnia żT/ir
ma zbyt dużą granulację.

Fowinien się mieścić w zakresie 2-
8mm.

tl lnne uwagi do
rlacu ND

12 Jwagi ogólne do

^rvDo§ażenia
ND

13
Huśtawka
podwójna siedzlska
płaskie

tl

)stre kawędzie pęknlęć l uszkodzeń

'rewna.

zal€cane przeszlifowanie i
,omalo!ńranie.

izorstkie powi€rzchnie
ruymienianych belek.

prz€sdifowanie i

zbyt cienka Warstr,Ya żwiru -
niejscaml niecałe 10 cm. 2

3rubość warstwy nawierrchni
;ypkiej powinna wynosić
)rAlnaimniei 20 cxn,

Gęci się jedno z mocowań łańcuńa
ló sie,dziśke lalecane dokręcenie.

§lady korozji na mocowaniach
eaWlesl.

zal€cene oaYę(zenie i

!abezpleczenle antykorozyjne.

uszkodzone siedzisko. i zalecana Wymiana.

l4
Huśtawka
podwÓjna siedzlska
kubełkowe

N

tknięcia gumy w siedziskach, Nie stwarzają na razie zagrożenia
dla użytkowników,

<ręci się jedno z rpcowań łańcucha
1n §lF.lri€kr Zalecane dokręcenie.

Slady korozji na mocowaniach
laWie§i.

zalecane oczyszEenie i

€bezpi€czenie antykoroeyjne.

izorstkie powierzńnie
rymlenianych belek,

ne przeszlifowanie i

)Wanie.

)stre kawędzle pęknięć i uszkodzeń
lrewna.

Zalecane przeszlifowanie i

pomalowanie.
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Zbyt cienka warstwa żwlru - ok. 15
cm.

3rubość Warstwy nawleEchni
;ypkiej powinna wynosić
}rzynajmniej 20 cm,

15 Huśtawka bocianie
gniazdo N

cstre krawędzie okuć przy siedzisko. zalecane pr.eszl iFoWani€.

Zbyt cienka Warstwa żWiru - ok. 15
:m. 1

Grubość warstwy nawi€rzchni
sypkiej powinna wynosiĆ
preynajmniej 20 cm.

Niewłaśclwie wykonan€ fundamenty
- zbyt płytko (ok. 10 cm). 1

:undamenty w taklm
rleregularnym kształcle powlnny
iię znajdować pruynajmnlej 40 cm
roniżej poziomu gruntu.

16 Huśtawka wagowa
pojedynea N

Jszkodzenia lakleru i ślady korozJi
1a metalnwvł^h elamentarh

Zalecane ocryszczenie i

zabezoleczenie a ntyko rozvi n e.

W urządzenlu Wymieniono belkę z
drewna klejonego na kantówkę z
drewna bezrdzeniowego, o
mniejszym niź oryginalny pnekój,

zastosowano materlał o gorszych
parametrach i wytrzymałoŚcl, a
także przymocowano go plzy
pomocy wkrętów. Nie zapewni on
takiej samej wytrzymałości
konstrukcji jak oryginalna,
certyfi kowana konstrukcja.

Zakleszczenia pod belką - opony ą
zbyt głęboko wkopane. 1 )pony powinny wystawać na

]ralnaimniei 23 cm,

17 karuzela tarczowa N zbyt duży pneświt pod tarczą (14-
16cm) 1 Powlnlen się mieścić w zakresie 6-

11 cm.

18 3ujak auto N

Podstawa wystaje ponad pożom
,rUntU_ Zalecane dosypanie ziemi.

Jszkodzenia lakieru i ślady kotozji
ra metalowvrh elementach.

zalecane oayszcanie i
z ehani er> enie e ńtvkńrf17vine

}stre krawędzie ozdobnych otwońw
iv bocznych ofutach z HDPE.

Wszystkie krawędzie powinny być
7eńkrarllrlne

19 3ujak zebra P

2o Domek Agatka N
Brak śruby w rurce pod daszklem. zalecane uzupełnienie.

ostre krawędzt€ metalowych
k:tnwnilrńw nnrl nnrlpetpm Zalecane zabezpieczenie.

2! )clanKa
rusplnaczkowa N Zbyt cienka wa§twa żwiru - ok, 15

!m. 2
Grubość warstwy nawierzchni
sypkiej powinna wynosić
przynaJmnlej 30 cm,

22 Iablica rysunkowa
rcdwólna 2 szt. P

23
zestaw zabawowy
,Kolorowe
mdwórko'

N

vlocowanla poszczególnych
rlementów (dĘźki, szczeble, liny)
rle są przystosowane do montażu do
}r7ekroi ókradłVch_

Część z nich odstaje l ma ostre
<rawędzle.

Brak odpowiednió zabezpieczeń
pned upadkiem - szczeliny
pomiędzy podestami mają ponad 23
ćm_

1 lest to niedopuszealne W
lrządzenlu łatwodostępnym.

Zakleszczenia głowy pomiędzy
podestem i szczeblern oraz pomiędzy
podąstem i górną poprzeczką kółko l
krzvżvka-

1
Pov,ryżej wysokości 60 cm
zakazane są otwory z zakresY 89-
230 mm,

cstre krawędzie bokóW części
atrri^w.l {llunńrrl Zalecane zabezpleczenle.

Zakleszczenia guzika w gzęściach
§taftowych zjeżdżalni (w szczelinach
aAmiadfu n^da.tFm i 4lifiiAm\

2 Poważna niezgodność z wymogarni
normy.

Zakleszczenia palca w częśclach
;tartowych aeżllżalni (W szczelinach
)omiedzv Dodestem i ślizoiem)

2 Zal<azane w takich rniejscach
)twory z zakresu 8-25 mm.

lst re tń'ń@iń'ćdńtićł*ł' budr,óal
)artycypacyjne§Ói:,,,:,,1, l11,1"

zalecana zmiana tablifzki lub
Jmieszczenie jej poza zasl$iem
7zieci.
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Niewłaśclwie wykonane fundamenty
- óyt Płytko (ok. 20 cm),

;undamenty w takim
riereg ulamym kształcie powlnrry
;lę znajdować przynajmniej 40 cm
)oniżej pożomu gruntu.

Uykodzenia lakieru i ślady korozji
na szcueblu.

zalecane oczyszczenle i

zabezpieczenie antykorozyjne.
§trefa ąieżdźnlni połoawa śę ze
;trefą ślizgu strażackiego W zestawie
iprawnościowym ORł(A - odległość
)k. 245 cm_

2 Zalecane przestawi€nle zestawu
sprawnościowego bliżą' fiodnika,

24 Zestaw zabawowy
niższy N

)stre krawędzle metalowych
GtownikóW Dod Dodestem. zalecan€ zabezpieczenie.

iraffiti. zalecane usunięcie.

Dsłony boczne zjeżńżalni odstają
stwa rzając zakleszczenia palca. 2

Zalecane usunięcie
ozpychającego je źWiru i
1okręcenie..

Zaczyna próchnieć deska na niskim
podeście i 2 deski na podeście Wieży
Prży pochylni oraz podpora dla stóp
la Doćhvlni_

zalecana Wymiana.

3rak odpowied nich zabezpieeeń
rrzed upadkiem (brak osłon na
)oóylni, barierki na pomoście
uko^/ym są ńyt niskie 66cm)

1
na pochylni potĄ,inny slę
W zakre§e 60-85 cm,
rst bańerki na pomoście
y mieć orzvnaimniei 70

Jszkodzenle pou,lerzóni i rantu
iklejki na podeście,

Zalecane pĘesżifowanie i
zabezpieczenie przed Wnikaniem
wody lub wymlana.

zakleszczenia palca w części
startowej zjeżdżalni (W szczelinań
Domiedzv DodŃem i śllzoiem'l

2 zakazane W takió miejscach
otwory z zakresu 8-25 mm.

zakleszczenia palca W barierkach,
pomiędzy plen^Jotrrymi elementami i
dokładanymi elementami ponad
nimi-

1 Zakazane w takich miqiscach
)twory z zakresu 8-25 mm,

25
Zestaw
sprawnościowy
,Orka"

]l

Jszkodzenia lakieru iślady koro{i
la meta lolYvch elementach.

Zalecane oczyszczenie i
zabeżDieczenie antvkorozvine,

)stre krawędzie wymienianej płyty
ze skleiki ne Dodeśćie" za|eca ne zaokrąglenie.

Jszkodzenie powierzchni i rantu
;klejkl na podeście,

lalecane prueszlifowa nle l

tabezpiecżenie pĘed Wnika nie m
ivody lub wymiana.

3rak jednego szcz€bla W linie. uzupełnienie,

Brak WkętóW kontrujących W 2
Jchwvtach do wsoinaczki. 1 Zalecane uzupełnienie.

Zbyt cienka wa§twa źwiru -
mieJscami, virłaszcŻa prey linach ok,
5 cm.

2
Grubość wa rstwy nawierzchni
rypkiej powinna wynosić
oralnalmnlei 20 cm.

26 piaskownica N zaęy naJą pńchnieć 2 deski
)bramowania.

va razie nie ma to wpływu na
lezpleczeńslwo uźytkownikół,
)rzy wymianie piaskr zalecane
iest osuszenle drewna i

rabezpleczenie.

27 Tam Tam duży N Ostr€ krawędEie mniejsaych bębnów. Zal ecane przeszlifowanie,

28 prasa nożna N
Niezgoclność pom iędzy ta bliczką
znamionową (norma PN-EN 16630 i
certyfikatem zgodnoŚci norma PN-EN
1176 i DIN 79000).

Zalecane wyjaśnienie tej

29 3rbitrek N
Niezg odność pomiędzy tabliczką
Enamionową (norma P|V-EN 16630 i
:ertyfikatem zgodnoŚcl norma PN-EN
1176 i DIN 79000).

Zalecane Wyjaśnienie tej
1iezgodnoŚci,
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rV. Ocóna ogólnego ooziomu bezpieczeństwa.

Ocena ogólnego poziomu bezpieczeństwa ustalana jest na najwyższym poziomie ryzyka
występuJącym w ocenle poszczególnych elementów. ponieważ w ramach kontroli corocznej
głównej nle przeprowadzono pełnej ocenylgodńościz normami, to ocena ogótnego poziomu bezpieczeństwj
może nie odzwiercledlaĆ wszystklch potencjalnych zagrożeń występujących ńa plaiu zabaw,

____ KoNlEc ____

łf}rl:.'ł'r li.li,., ,.}.} ;; ti.t],
1 ] l_il j ' ,. r,. , ,rlr,,i,. i, i

Ll| ,i: i, ,.l, 'l l,t

l..llP ti2i 27 i 8l l ł, [i.,clr-,tl .J,l lt],,i5,,il

3o Biegacz N

'ego 
strefa bezpieczeństwa pokrywa

się ze strefą bezpieczeństwa karuzeli
- odległrość ok. 300 cm.

1

Odległosć pomlędzy tymi
Urządzeniami powinna wynosić
Przynajmniej 35o cm, lGruzela
została zamontowana zbyt blisko,
zgodnie z projektem powlnna być
bliżei óomd7pni,

Niezgodność pomiędzy tabliczką
mamlonową (norma PN-EN 16630 i
:erMikatem zgodnoścl rprma PN-EN
t176 i DlN 7qnno)

t

zalecane Wyjaśnienie tej
niezgodności.

3r,
Urządzenia dla
seniora klerownica N

Niezgodność pomiędzy tabliczką
znamionową (norma PN-EN 1176 i
:€ftWkatem zgodnŃcl norma PN-EN
t6630).

Zalecane WyJaśnienie tej
liezgodności.

f,sitre krai,lĘdzle plastikowego daszka
la słuole. Zalecane poprawienie.

,2 Urządzenla dla
seniora ławka ttl

NlezgodnŃć pomiędzy tabliczką
znamionową(norma Pnl-EN 1176 i
certyfikatem zgodności norma PN-EN
16630).

za lecane Wyjaśnienie tej
riezgodności,

33 TĘkąt N
Niezgodność pomiędzy tabliczką
znamionową (norma PN-EN 16630 i
certyfikatem zgodnoŚd norma PN-EN
1176 i DIN 79000).

Zalecane WyJaŚnlenle tej
niezgodności.

34 Twister i wahadło P
35 zestaw Tai chl p

Poziom
łltłvkł Poziom bezpieczeństwa zalecenia

2 Poziom bezpieczeństwa ŚRgonr. Nalezy pzyjąć postępowanle zgodne z
lnformacjami w cześci c.
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